АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» апреля 2019 г.                                                                                             № 79

О внесении изменений в административный регламент администрации муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» утвержденный постановлением администрации МО «Трёхпротокский  сельсовет» от 08.09.2014 №296.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет», администрация муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  административный регламент администрации муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» утвержденный постановлением администрации МО «Трёхпротокский  сельсовет» от 08.09.2014 №296 следующего содержания:
1.1 В пункте 5.3 после слов “Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях”, слова “требование представления заявителем документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Астраханской области, для предоставления муниципальной услуги” читать в следующей редакции – “требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Астраханской области, муниципальными правовыми актами  для предоставления муниципальной услуги”
1.2 Пункт 5.3 после слов “Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях” дополнить абзацем следующего содержания – “требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ” «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
1.3 Пункт 5.9. Порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения жалобы, дополнить пунктами 5.9.1.1 и 5.9.1.2 соответственно следующего содержания –
“В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.9.1 данного регламента, дается информация о действиях в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги”
“В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.9.1 данного регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения”
2. Разместить настоящие изменения в регламент на официальном сайте муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» http://www.triprotoka.ru,                    в государственных информационных системах http://gosuslugi.astrobl.ru, http://www.gosuslugi.ru.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Трёхпротокский сельсовет» 						        Р.Р. Мухаримов